Num. 204

Boletin Oficial de Aragoén 01/10/2021

RESOLUCION de 19 de septiembre de 2021, del Director General de Administracion
Local, por la que se modifica la clasificacion del puesto de Secretaria de la Comarca de
la Comunidad de Calatayud, de clase tercera a clase segunda.

Visto el acuerdo adoptado por el Consejo Comarcal de la Comarca de la Comunidad de
Calatayud, en sesion ordinaria de 27 de mayo de 2021, por el que se solicita la modificacion
de la clasificacion del puesto de Secretaria de clase tercera a clase segunda y la consiguiente
creacion del puesto de Intervencion reservado a funcionarios de Administracién Local con
Habilitacion de caracter nacional.

Considerando que la Comarca de la Comunidad de Calatayud ejerce un gran niumero de
competencias y funciones lo que hace insuficiente la existencia de un solo puesto reservado,
y su alto nivel presupuestario que permite el sostenimiento del mismo sin un apreciable que-
branto econdmico para la misma, se considera que se dan las caracteristicas especiales a las
que alude el articulo 8.2. del Real Decreto 128/2018, de 17 de marzo, por el que se regula el
régimen juridico de los Funcionarios de Administracion Local con habilitacion de caracter na-
cional, para poder justificar la clasificacion de las comarcas.

De conformidad con lo establecido en el articulo 92 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local, los articulos 8, 13 y 14 del Real Decreto 128/2018,
de 17 de marzo, por el que se regula el régimen juridico de los Funcionarios de Administracion
Local con habilitacién de caracter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta
Direccién General por el articulo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de
Aragon, por el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administracion de la Co-
munidad Auténoma de Aragon relativas a los funcionarios de Administracion Local con habili-
tacion de caracter nacional y articulo 13 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno
de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Presidencia y
Relaciones Institucionales,

Esta Direccién General ha resuelto:

Primero.— Modificar la clasificacion de la Secretaria de la Comarca de la Comunidad de
Calatayud, quedando clasificada en clase segunda, puesto de trabajo reservado a funcionario
de Administracion Local con habilitacién de caracter nacional, perteneciente a la Subescala
de Secretaria, categoria de entrada, correspondiendo su titularidad a DAa. M.? Luisa Rovira
Flores.

Segundo.— Crear el puesto de Intervencién de la Comarca de la Comunidad de Cala-
tayud, quedando clasificado en clase segunda, puesto de trabajo reservado a funcionario de
Administracion Local con habilitacién de caracter nacional, perteneciente a la Subescala de
Intervencion-Tesoreria, categoria de entrada.

Zaragoza, 19 de septiembre de 2021.

El Director General de Administracion Local,
JOSE RAMON IBANEZ BLASCO

41292

csv: BOA20211001016



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 20 de septiembre, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Francisco Javier Legarre García como Conductor de Vehículo de Altos Cargos de la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	DECRETO de 20 de septiembre, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Conductor de Vehículo de Altos Cargos de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don Javier Latorre Ciudad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 29 de julio de 2021, del Director General de Administración Local (“Boletín Oficial de Aragón”, número 171, de 17 de agosto de 2021), por la que se aprueba la propuesta efectuada por el tribunal designado para la 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1219/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Maestrazgo, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar
	ORDEN PRI/1220/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza, para la implementación de medidas a favor de las lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán
	ORDEN PRI/1221/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del Protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y la entidad local Ayuntamiento de Fago, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus varied
	ORDEN PRI/1222/2021, de 22 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de Sobrarbe curso 2020/2021.
	ORDEN PRI/1223/2021, de 22 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca por el que se concede una subvención nominativa al Ayuntamiento de Huesca para la celebración de 
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría de la Comarca de la Comunidad de Calatayud, de clase tercera a clase segunda.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1224/2021, de 20 de septiembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1225/2021, de 22 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 15 de septiembre de 2021, por el que se aprueba la delimitación del ámbito previsto para el Plan de Interés Genera
	ORDEN VMV/1226/2021, de 28 de septiembre, por la que se convocan ayudas para la adquisición de viviendas por los ayuntamientos de Aragón, con destino al parque público de vivienda, en ejecución del programa 4 del Decreto 223/2018, de 18 de diciembre, del 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1227/2021, de 16 de septiembre, por la que se convoca procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación de Servicios de Atención para personas menores de edad migrantes no acompañadas bajo protección del I
	ORDEN CDS/1228/2021, de 16 de septiembre, por la que se modifica el importe máximo de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden CDS/982/2021, de 2 de agosto, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1229/2021, de 17 de septiembre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “La Dehesa”, perteneciente al Ayuntamiento de Calamocha (Teruel) y situado su término municipal, formado por el monte consorciado TE-31
	ORDEN AGM/1230/2021, de 17 de septiembre, por la que se resuelve el expediente de permuta de terrenos de los montes de utilidad pública número 181 “El Pinar” y número 381 “El Carrascal”, de la titularidad del Ayuntamiento de Manzanera, por terrenos de tit
	ORDEN AGM/1231/2021, 21 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2021.
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Javier Murillo Albero, con NIF ****72***, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jorge Montull Sabate, con NIF ****95***, con código ES221
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Ramón Lecina Otal, con NIF ****28***, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pablo Maza Broto, con NIF ****54***, con código ES2211600
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Santiago Vázquez Martínez, con NIF ****53***, con código 
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es David Moreno Marcén, con NIF ****93***, con código ES2221
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es David Sistac Cabrero, con NIF ****69***, con código ES222
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es María Sol Laplaza García, con NIF ****72***, con código E
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganadera Sierra de Luna, SL, con NIF B50778273, con códig

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2021, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Psicología tras las modificaciones realizadas en el mismo. 
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2021, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Master Universitario en Abogacía.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Muelense” de 750 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Castillo 1
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Castillo 2
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructuras de evacuación co
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del Proyecto de ejecución para la LAT de 132 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Ela

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/1226/2021, de 28 de septiembre, por la que se convocan ayudas para la adquisición de viviendas por los ayuntamientos de Aragón, con destino al parque público de vivienda, en ejecución del programa 4 del Decreto 223/2018, de 18 de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1231/2021, de 21 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2021.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el cambio de orientación productiva
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la prórroga del Acuerdo de Acción Concertada para la atención en dispositivos asistenciales de carácter residencial para enfermos de sida en la Comunidad Autónoma de Aragón.




